
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020055080
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2021 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3600000H
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: mellora da mobilidade peonil na e.p. 3303 tabagón-goián, dende o p.q. 0+000 ata o
p.q. 1+795, treito i (o rosal)

Mellora da mobilidade peonil na E.P. 3303 Tabagón-Goián, dende o P.Q. 0+000 ata o P.Q. 1+795, Treito I (ODescripción 
Rosal)
Valor estimado del contrato 537.557,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.444,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.557,12 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Adxudicacion.pdf

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a857aad2-75f4-467e-abc3-3391f0aac4e7


Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PEREZ PORTELA SL
Identificador empresa B36239861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.824,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 568.488,16 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Excavaciones Y Construcciones Manuel Perez Portela Sl: Acordo da XG 
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización Hasta el 13/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automaticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Xuizos de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvQ%2BSETNlQ6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID f7333b83da2b4b24adea415d12208124 |  2021-042966 | Tue, 13 Jul 2021 13:24:30:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170073571501794635434439630239395459622 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvQ%2BSETNlQ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


